ИСПОЛНИТЕЛЬНый КОМИТЕТ КАРАКАШЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ютазинского муниципального района республики татарстан
ул.Мирфатиха Закиева, д.47,
с.Каракашлы, 423961

	татарстан  республикасы ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ КӘРӘКӘШЛЕ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ
Мирфатыйх Зәкиев урамы, 47йорт,
Кәрәкәшле авылы, 423961

	Тел.:(85593) 4-21-34, факс:4-21-21, e-mail: Karak.Utz@tatar.ru

КАРАР                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   № 4                                                                                  от 30 марта 2017 г.

О проведении двухмесячника по санитарно-экологической очистке территорий

населенных пунктов Каракашлинского сельского поселения

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

Для организации работ по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муниципального района и приведение их в состояние, отвечающее экологической безопасности населения, Исполнительный комитет Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муниципального района постановляет:
1. Объявить с 1 апреля по 31 мая 2017 года санитарно-экологический двухмесячник по очистке территорий населенных пунктов Каракашлинского сельского поселения (далее двухмесячник);

2. Создать и утвердить состав комиссии по организации и проведению двухмесячника (приложение № 1)

3. Утвердить план мероприятий по улучшению санитарно-экологической обстановки с 1 апреля по 31 мая 2017года ( приложение № 2).

4. Обнародовать настоящее постановление на специально оборудованном информационном стенде, расположенном по адресу: с.Каракашлы, ул.Мирфатиха Закиева д.47 и разместить на официальном сайте Ютазинского муниципального района в сети Интернет www.yutaza.tatar.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Каракашлинского

сельского поселения:                                                           А.Г.Давлетгареев

Зарипова Р.В.
4-21-34
Приложение № 1

Состав
комиссии по организации и проведению двухмесячника
1. Давлетгареев Альфред Габделрашитович - глава Каракашлинского сельского поселения;
2. Зарипова Расима Варисовна – секретарь исполнительного комитета Каракашлинского сельского поселения;
3. Зарипов Альберт Ильгамович – депутат Каракашлинского избирательного округа № 2;
4. Набиуллин Ильдус Магсумович – депутат Уральского избирательного округа № 9;
5. Исхакова Эльвира Фатиховна – директор СДК с.Каракашлы.
Приложение № 2
План
мероприятий по санитарной очистке территорий населенных пунктов

Каракашлинского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
	Ответственные

	1
	Провести собрания граждан, заседание Совета сельского поселения по вопросу благоустройства
	01.04.2017
	Глава сельского поселения

	2
	Организовать и систематически производить проверки соблюдения санитарных норм на прилегающих территориях торговых точек
	постоянно
	Глава сельского поселения, участковый уполно-моченный полиции

	3
	Проводить совместно с участковым уполномоченным полиции рейды по выявлению и пресечению нарушений санитарного и природоохранного законодательства РТ
	2 раза

в месяц
	Глава сельского поселения, участковый уполно-моченный полиции

	4
	Уборка придорожных полос
	постоянно
	Глава сельского поселения

	5
	Побелка столбов внутри населенных пунктов
	до 1 мая
	Глава сельского поселения

	6
	Ремонт фасадов зданий учреждений, организаций расположенных на территории сельского поселения
	01.04.2017 31.05.2017
	руководители учреж-дений, организаций

	7
	Ремонт фасадов домов
	01.04.2017 31.05.2017
	Собственники, нанима-тели жилых помещений

	8
	Благоустройство памятников и обелисков
	до 1 мая
	Работники культуры

	9
	Благоустройство территорий кладбищ расположенных на территории сельского поселения
	01.05.2017 31.05.2017
	Смотрители кладбищ

	10
	Благоустройство родников на территории сельского поселения
	постоянно
	Глава сельского поселения

	11
	Посадка зеленых насаждений в населенных пунктах поселения
	01.05.2017 31.05.2017
	Глава сельского поселения

	12
	Санитарная очистка территорий животноводческих ферм и машинно-тракторного парка
	постоянно
	Руководители с/х формирований

	13
	Ликвидация несанкционированных свалок
	до 15.05.2017
	Глава сельского поселения